Số: 910 /LĐLĐ-KTPL                                Bình Thuận, ngày 20 tháng 10 năm 2020
      V/v triển khai vận động ủng hộ người dân

các tỉnh miền Trung bị thiệt hại do bão lũ gây ra

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                     - Công đoàn cấp ngành.

 Thực hiện nội dung Công văn số 1109/TLĐ ngày 16/10/2020 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tham gia phòng chống thiên tai và thăm hỏi,

động viên công nhân lao động bị ảnh hưởng bởi mưa lũ và Kế hoạch số 89/KH-MTTO-

BTT ngày 19/10/2020 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Thuận về triển

khai đợt vận động ủng hộ nhân dân các tỉnh miền Trung bị thiệt hại do bão lũ gây ra.

 Nhằm phát huy truyền thống tương thân tương ái, lá lành đùm lá rách của dân tộc

Việt Nam và tấm lòng, nghĩa cử đối với người dân các tỉnh bị ảnh hưởng thiên tai, lũ lụt,

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển khai một số nội

dung sau:

 1. Thường xuyên thông tin tuyên truyền các dự báo, cảnh báo có độ tin cậy cao về

tình hình thời tiết, thiên tai để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và doanh

nghiệp chủ động chuẩn bị các phương án phòng tránh, đảm bảo vệ sinh môi trường, an

toàn lao động trong mùa mưa lũ.

 2. Nắm bắt thông tin trường hợp người lao động tại địa phương đi làm việc ở các

tỉnh bị thiên tai, lũ lụt không may tử vong để kịp thời phúng viếng, thăm hỏi, động viên

gia đình nạn nhân.

 3. Căn cứ tình hình thực tế tại cấp mình chủ động vận động, kêu gọi và huy động

các nguồn lực (con người, tài sản, các nhu yếu phẩm và vật dụng cần thiết khác) hưởng

ứng quyên góp ủng hộ, hỗ trợ cho các công nhân, gia đình nạn nhân và người dân ở các

tỉnh bị ảnh hưởng khắc phục hậu quả trong và sau thiên tai trên tinh thần tự nguyện (lời

kêu gọi gởi kèm).

  TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mọi sự ủng hộ gửi tới: Quỹ Cứu trợ tỉnh Bình Thuận thông qua Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Thuận (số 26, đường Nguyễn Tất Thành, thành phố Phan

Thiết, tỉnh Bình Thuận):

 - Tên tài khoản: UY BAN MTTQ VN TINH BINH THUAN (QUY CUU TRO);

 - Số tài khoản: 3761.0.9053520.91049 tại Kho bạc nhà nước tỉnh Bình Thuận;

 - Nội dung: ủng hộ các tỉnh miền Trung

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động cấp huyện,

Công đoàn cấp ngành chủ động triển khai thực hiện, thường xuyên báo cáo về  Liên đoàn

Lao động tỉnh (qua ban Kiểm tra – Pháp luật) email: csplbt@gmail.com để nắm bắt, kịp

thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban QHLĐ TLĐ;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- UBMTTQ VN tỉnh Bình Thuân;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VP, KT-PL(PL).

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Phối

mailto:csplbt@gmail.com

		2020-10-20T14:10:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Phối<phoinx@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-20T14:10:13+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!